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گزارش سفر به آبشار شِوی در شمال خوزستان

بهره برداری از ۲ هزار مدرسه تا مهر ماه امسال در کشور

معاون وزیر میراث فرهنگی:

خوزستان می تواند ویترین صنایع دستی کشور باشد

رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: 
شرط تحقق منابع مالی ۲ هزار پروژه در کشور تا مهر ماه بهره 
برداری می شود که سهم خوزستان در این تعداد ۵۰۰ کلاس 

درس است.
*به گزارش روزنامه سر آغاز به نقل از  روابط عمومی و اطلاع 
رسانی اداره کل نوسازی مدارس خوزستان : حمید رضا خان 
محمدی پنجشنبه در حاشیه بازدید از فضاهای آموزشی در 
شهرستان دزپارت بیان کرد: شهرستان دزپارت با چالش های 
مختلفی مواجه است و مسیرهای روستاهای این شهرستان 
به دلیل آبگیری سد کارون دچار مشکل شده اند به همین 
دلیل ساخت و ساز مدرسه در روستاهای این شهرستان بسیار 

سخت است.
وی گفت: با توجه به برنامه ریزی هایی که در حال انجام است 
مدارس سنگی این شهرستان تا پایان سال مالی ۱۴۰۳ انجام 
می شود و پروژه های نیمه تمام این منطقه با کمک خیران 

انجام می شود.
رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور ادامه 
داد: راه اندازی هنرستان های فنی و حرفه ای و آموزش صنعت 
گردشگری به جوانان می تواند در ایجاد اشتغال اهالی این 

منطقه اثر گذار باشد.
خان محمدی ادامه داد: یکی از محورهای برنامه وزارت آموزش 
و پروش بحث توجه به عدالت است که برای به هدف رسیدن 
این موضوع قرارگاهی در وزارت آموزش و پرورش به عنوان 

قرارگاه عدالت تربیتی تشکیل شد که نقش این قرارگاه به 
عنوان یک تسهیل گر در ارکان وزاتخانه در نقاط کم برخوردار 

و محروم استفاده می شود.
وی با اشاره به اینکه ۶۴۰ گروه جهادی فعال در سامانه این 
قرارگاه ثبت اطلاعات کرده اند اظهار داشت: این قرارگاه  طرح 
شهید عجمیان را در تابستان با محوریت بهسازی و شاداب 

سازی مدارس انجام می شود .
خان محمدی اظهار داشت: طرح شهید محمودوند نیز برای 
جذب دانش آموزان بازمانده از تحصیل از سوی این وزارتخانه 
در حال انجام است در قالب این طرح تا کنون  ۱۷۶ هزار نفر  

به تحصیل برگشتند.
رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با 
اشاره به سرانه آموزشی بیان کرد: سرانه آموزشی کشور  ۵.۲۲ 
مترمربع است که این رقم در آبان ماه امسال به روز رسانی می 

شود ، این رقم در خوزستان ۵.۰۳  مترمربع است. 
وی گفت: در شهرستان های اهواز و کارون کمبود فضای 
آموزشی وجود دارد که تا مهر ماه امسال شاهد تحولات خوبی 

فضای آموزشی استان خواهیم بود.
خان محمدی اظهار داشت: تا پایان سال مالی ۱۴۰۳ در قالب 
طرح شهید آرشام، مدارس سنگی در استان های خوزستان ، 
چهار محال بختیاری و فارس که بیشترین میزان این مدارس 

را دارند برچیده می شود.
وی گفت: دستاورد سفر رئیس جمهور به خوزستان در حوزه 

نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، فضای آموزشی و اردوگاه و 
دانشگاه فرهنگیان حدود ۳ هزار میلیارد تومان است که تامین 

اعتبار آن تا سال ۱۴۰۳ محقق خواهد شد.
به گفته حمیدرضا خان محمدی؛ از این میزان اعتبار، حدود 
۹۰۰ میلیارد تومان آن از محل اعتبار های سازمان نوسازی، 
۵۵۰ میلیارد تومان از محل مسئولیت های اجتماعی نفت، 
یکهزار میلیارد تومان از محل مولدسازی املاک مازاد و بدون 
استفاده، ۱۰۰ میلیارد تومان از بنیاد برکت، ۱۰۰ میلیارد 

تومان از بنیاد مستضعفان تامین خواهد شد.
وی با بیان اینکه مقرر است ۴۵۰ میلیارد تومان برای 
دانشگاه فرهنگیان اختصاص یابد، افزود: باتوجه به مشکلات و 
چالش های زیادی که در دانشگاه فرهنگیان وجود دارد، توافقی 
میان وزارت آموزش و پرورش، استانداری خوزستان و سازمان 

برنامه و بودجه انجام خواهد شد.

خان محمدی عزم جدی خیران و نیکوکاران را مهم ترین 
عامل در کنار اعتبار ها دانست و ادامه داد: اهواز و کارون جزو 
شهرستان های پرتراکم هستند و براساس برنامه ریزی های 
انجام شده، طرح هایی از ردیف های استانی و خیران اجرایی 

می شوند.
وی اضافه کرد: برای تامین وسایل سرمایشی به زودی 
اعتبار هایی از سازمان برنامه و بودجه اختصاص خواهد یافت 
و زمینه تحصیل دانش آموزان و رفاه حال آن ها فراهم خواهد 

شد.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
می گوید: هوشمندسازی مدارس جزو اعتبار های سنواتی بوده 
است و همزمان با تجهیز مدارس، تعدادی از کلاس های درس 
به منظور بهره مندی از دانش آموزان و معلم ها از فناوری های 

نوین، هوشمندسازی خواهند شد.
وی رویکرد سفر رئیس جمهور به خوزستان را توجه به 
طرح های نیمه تمام عنوان کرد و گفت: اولویت با تکمیل و 
بهره برداری از طرح ها و قرار گرفتن آن ها در اختیار دانش 
آموزان است، ضمن اینکه تعمیر میز و صندلی ها و وسایل 
سرمایشی نیز مورد تاکید قرار گرفت و مقرر شد در توافق 

با آموزش و پرورش و در قالب قرارگاه عدالت تربیتی، تعمیر 
وسایل یاد شده به هنرستان ها واگذار شود تا علاوه بر تقویت 
کار های جهادی، شاهد صرفه جویی در منابع مالی باشیم و 

مهارت آموزی دانش آموزان نیز بهبود یابد.
خان محمدی افزود: قرار است خوزستان همه ظرفیت خود 
را برای اجرای طرح شهید عجمیان پای کار آورد تا با کمک 
گروه های جهادی، نهاد های مردمی، خیران، سپاه، بسیج، 
سازندگی، ارتش و از همه مهم تر دانش آموزان و معلمان 
بتوانیم بهسازی و شاداب سازی مدارس را بطور جدی در 
تابستان امسال در مدارس به عنوان یک رویکرد بسیار مهم، 

عملیاتی کنیم.

معاون صنایع  دستی وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی گفت: خوزستان 
به جهت برخورداری از پایگاه های راهیان نور و 
فضاهایی که دارد می تواند برای صنایع دستی 

کل کشور ویترین باشد.
مریم جلالی خاطرنشان کرد: استان خوزستان 
به جهت مجاورت با کشورهای خارجی و مرزی 

بودن و از طرف دیگر قابلیت های فوق العاده و 
تنوع صنایع دستی و میراث فرهنگی می تواند 
ظرفیت های بالقوه زیادی را فعال کند. به علاوه 
ظرفیت های بالفعلی هم از حیث مشتریان 

صنایع دستی و حضور بازارچه های مرزی دارد.
مریم جلالی با اشاره به سفر رییس جمهور به 
استان خوزستان گفت: طبق تقسیم کاری قرار 
شده ما از حوزه شرق استان خوزستان شامل 
شهرهای ایذه، باغملک و... دیداری داشته باشیم.

وی ادامه داد: همچنین به خاطر اینکه کپوبافی 
دزفول در فهرست ثبت جهانی صنایع دستی 

قرار گرفته از این شهر هم دیدن می کنیم.
جلالی به شهر شادگان هم اشاره کرد و گفت: 
با توجه به اعتبارات ویژه ای که برای شادگان در 
نظر گرفته شده امیدواریم قابلیت های این شهر 
در حوزه های گردشگری و صنایع دستی بالفعل 
شود.معاون صنایع  دستی وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی افزود: قرار بر این 
شده که تمام پروژه های بزرگی که در حوزه های 
گردشگری و میراث فرهنگی وجود دارد منجر 
به هم افزایی صنایع دستی و هنرمندان صنایع 

دستی کل ایران شود.

*سر آغاز -مجتبی گهستونی
هدف مشخص بود. تهیه گزارش و 
عکاسی از آبشار شِــوی که آن را یکی 
از بهشت های پنهان و یا نیاگارای ایران 
نامیده اند. آبشاری که به واسطه اهمیت 
خود در فهرست آثار طبیعی کشور ثبت 

ملی شده است. 
حالا به اجرا در آوردن هدف مهم بود که 
با آشنایی من از گروه نسیم زاگرس به 
سرپرستی هوشنگ عارفیان این موضوع 
قابل حل بود. حضور یک راهنما بسیار 
الزامی بود. من و عکاس )غلامرضا 
مسعودی( عزم خود را جزم کرده 
بودیم که به منطقه  ای برویم که هیچ 
وقت در موقعیتی آنچنان قرار نگرفته 
بودیم. ساعت حرکت از اهواز به مقصد 
اندیمشک در یکی از شب های پنجشنبه 

و گرم خوزستان تعیین شد.  
ساعت ۲ صبح روز جمعه به منزل 
عارفیان رسیدیم و به گپ و گفت 
درخصوص منطقه ای که به آنجا سفر 
خواهیم کرد گذشت. ایشان اطلاعاتی 
می داد که مشخص بود که مسیر آبشار 
شِــوی را مثل کف دست می شناخت. 
کامل بودن تجهیزات سفر که در گوشه ای 
از اتاق چیده شده بود این موضوع را ثابت 
می کرد. ضمن اینکه ایشان در دم دمای 
صبح و دقایقی پیش از یک استراحت 
کوتاه گزارش های کوهنوردی خود را 

که بسیار جامع تهیه شده بودند را در 
اختیارمان قرار داد تا مطالعه کنیم. 
پس از استراحت یک ساعته، خود را در 
ساعت ۵ صبح در یکی از واگن های قطار 
محلی دیدیم. قطاری که در هر ایستگاه 

بین راهی توقف می کرد.
شوق سفر به آبشار شوی اجازه نمی داد 
که نشسته در قطار اتوبوسی به خواب 
فرو برویم. به همین دلیل بود که 
تماشای کوهها، دشت ها، مزارع، احشام و 
روستائیان ما را به خود مشغول کرد. البته 
در واگن ما بعضی از مسافرین به مقدار 
قابل توجهی گونی های پیاز به همراه خود 
وارد قطار کرده بودند که گاهی بوی آن 
دل آدم را می زد. توقف های کوتاه ۱۰ تا 
۱۵ دقیقه ای در هر ایستگاه و گرم بودن 
واگن ها تا حدودی حوصله آدم را سر 

می برد.
ساعت 8 صبح به ایستگاه تله زنگ 
رسیدیم. بلافاصله پل معروف و زیبا تله 
زنگ را طی کردیم تا در ابتدای مسیر 
آبشار شوی لباس های سفر را بر تن کنیم. 
هوا چنان گرم بود. منتها پوشیدن کلاه 
و گذاشتن عینک طبی بر چشم بسیار 

ضروری بود.
امیرهوشنگ عارفیان برای اینکه از ابتدای 
سفر خیالمان را به اندازه مسیری که قرار 
است طی کنیم راحت کند قله کوهی 
را نشانمان داد که روستا و آبشار شوی 
در آنجا قرار داشت. با معرفی ایشان بود 
که به سختی توأم با لذت سفر پی بردیم. 
سرانجام ساعت 8:۳۰ سفر پیاده روی 
خود را آغاز کردیم. راه رفتن به موازات 
رودخانه دز خروشان هیبت این رودخانه 

را بیشتر نشان می داد. به دلیل اینکه از 
مسیر خارج نشویم پشت سر سرگروه 

حرکت می  کردیم. 
مسیر گاهی صاف و گاهی پر فراز و 
نشیب ما را وادار می کرد تا اندکی 
استراحت کنیم. اما زیبایی کوهها و 
آسمان چنان بود که بدلیل تمرکز 
حواسمان به بالا گاهی تخته سنگ ها 
جلوی پایمان سبز می شدند و بی اختیار 

چند قدمی سکندری می خوردیم.
بود که روستای  ساعت ۱۰:۱۵دقیقه 
شوی را از دور مشاهده کردیم. به 
نظر می رسید با این پستی و بلندی ها 
۱:۳۰ ساعت دیگر به روستا برسیم که 
لازم بود از روستا مسیر سختی را برای 

رسیدن به آبشار شوی طی کنیم.
در نزدیکی روستا گورستانی قدیمی را 

دیدیم که برروی بعضی سنگها تصویر 
شغل میت حک شده بود. وقتی به 
حوالی روستا رسیدیم عده ای با دست 
گندم درو می کردند چرا که به دلیل 
نقلیه ای  وسیله  جاده ای،  هیچ  نبودن 
هم نمی تواند در این منطقه حضور 

پیدا کند. 
از میان گندمزارها، پوشش بسیار 
سبز و پر درخت روستا و گنبد بقعه 
محمود)ع( چشم را نوازش می داد. به 
داخل روستا که رفتیم مردم محلی که 
راهنمایان را می شناختند. از او دعوت 
می کردند تا نهار را با آنها بخوریم. در 
مسیر خروج از روستا یکی از اهالی 
گفت که در حال حاضر حدود ۵۰ نفر 
در روستای شوی زندگی می کنند. به 
دلیل اینکه این روستا دور از دسترس 
است و ساکنان آن فاقد آب لوله کشی، 
برق، گاز هستند عمده خانوارها ترک 
دیار کرده اند. اهالی آب چشمه مصرف 
می کنند. زندگی در شب در زیر چراغ 
نفتی و یا آتش جریان دارد. اما مسیر 
روستا تا آبشار شوی به قدری زیبا 
و چشم نواز بود که حقیقت امر دلم 
نمی آید آن را توصیف کنم. چون دیدن 
تا نوشتن زمین تا آسمان فاصله دارد. 

می گذارم تا خودتان بیاید و ببینید. 
اما آبشار شِــوی یکی از بزرگترین و 
زیباترین آبشارهای ایران در رشته کوه های 
زاگرس است که در دهستانی به نام شوي 
از توابع شهرستان دزفول قرار دارد. ارتفاع 
این آبشار در حدود 8۵ متر و عرض آن 
نیز حدود ۷۰ متر است. این آبشار در بهار 
دارای طبیعتی سرسبز و بسیار زیباست. 

برای رسیدن به آبشار شوی دو مسیر 
وجود دارد. مسیر اول از سمت منطقه 
سردشت دزفول و پیرچل و مسیر دوم 
از طریق ایستگاه راه آهن تله زنگ در 

اندیمشک  شهرستان 
می باشد.

در نزدیکی آبشار شوی، آبشار دیگری 
وجود دارد که گاه از آن به آبشار دوم 
شوی یاد می شود که بدلیل عمق مناسب 
نسبت به آبشار اصلی و بی خطر بودن آن 

مکان مناسبی برای شنا است.
این آبشار به علت واقع شدن در ابتدای 
استان خوزستان از آب و هوای گرم 
برخوردار می باشد به همین علت جهت 
بازدید و بهره بردن از این طبیعت زیبا 

محدودیت زمانی وجود دارد. 

چه موقع و چطور برویم؟
بستگی به هدف سفر و برخورداری از 
امکانات در تمام مواقع سال می توان از 
این آبشار بازدید کرد، اما زمان مناسب تر 
برای بازدید از این آبشار از اسفند تا اواخر 
فروردین می باشد. همانطور که گفتم از دو 
طریق اندیمشک و دزفول می توان به سمت 
آبشار رفت. اما اگر قصد داشتید از سمت 
استان لرستان و اندیمشک راهی آبشار 
شوید فقط می توانید قطار را انتخاب کنید. 
با این حال بستگی به توانایی جسمانی تان 
بین سه تا ۵ ساعت باید پیاده روی کنید. 
اما اگر از سمت دزفول قصد سفر به 
سمت آبشار داشتید باید با خودرو بروید. 
اما از »سرتنگ« باید بین یک تا یک و نیم 
ساعت پیاده روی کنید. معمولا در هنگام 
بهار منطقه مستعد بارندگی های شدیدی 
است. کوهنوردان و علاقمندان طبیعت 
می بایست پلاستیکی برای چادرهای خود 
در نظر بگیرند که مانع از خیس شدن 
خود و وسایل خود هنگام بارندگی شوند. با 
توجه به محدود بودن سوخت هیزم، گروها 
می بایست حتما چراغ خوراک پزی به همراه 
داشته باشند.با توجه به اینکه در قسمتی 
از مسیر می بایست از مسیر سنگی عبور 
کنند. حتما از کفش مناسب که بر روی 

سنگ ها لیز نخورد داشته باشند. حتما برای 
جلوگیری از آفتاب سوختگی کلاه نقابدار 
و کرم ضد آفتاب به همراه داشته باشید، 
در طول مسیر آب شرب )جز کنار رودخانه 
و جوی ها که آن هم برخی مواقع به علت 
اینکه افرادی زیادی در سرمنشا آب اسکان 
کرده اند بهتر است از این آب برای نوشیدن 

استفاده نکنیم( وجود ندارد.

چرا آبشار شوی مهم است؟
آبشار شوی از بزرگترین و زیباترین 
آبشارهای منطقه بختیاری است که در 
دهستان شوی بخش شهیون در شمال 
شهرستان دزفول قرار دارد و از جاذبه های 
محسوب  بختیاری  منطقه  گردشگری 

می شود.
آبشار شوی با 8۰ متر ارتفاع بزرگترین از 
مهم ترین آبشارهای ایران محسوب می شود. 
منطقه شوی زیستگاه پازن، پلنگ، خرس 
و سمندر بوده و پوشیده از درختان بلوط 
می باشد. طبیعت شوی یکی از بکرترین 
مناطق گردشگری منطقه بختیاری است 
و پتانسیل بالایی برای جذب گردشگران 
خارجی و داخلی دارد. وجود صخره هاي 
عظیم، پرهیبت و استوار در اطراف این 
آبشار، شگفتی های این آبشار جذاب و خیره 
کننده را صد چندان کرده است. شوی 
در گویش لری بختیاری به معنی لطافت 
است. در سرچشمه آبشار درختانی مانند 

انجیرکوهی و بید روییده اند.
قدمت این آبشار مربوط به دوران دوم 
زمین شناسی است و کاملًا طبیعی و 
بدون دخالت انسان به وجود آمده است. 
از ویژگي های این آبشار اتصال آن به 
سفره های آب زیرزمینی است. به این معني 
که سرچشمه آبشار از دل کوه است و به 
همین دلیل آب آن در سرچشمه سالم، 

پاک وقابل خوردن است.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
نوبت اول

شهرداری رامشیر به استناد موافقت نامه عمرانی )قیر تخصیصی سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور( در نظر دارد نسبت به اجرای )پروژه زیرسازی نوارهای 
حفاری و ترمیم آسفالت معابر شهری( را به شرکت ها و پیمانکاران واجدالشرایط با رتبه حداقل ۵ راه باند از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به 

آدرس setadiran.ir اقدام نماید.

۱-مهلت دریافت اسناد مناقصه از روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ لغایت روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۱۶ می باشد که در سامانه الکترونیکی ستاد ارائه می گردد. 
پیشنهاد ها باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ در سامانه الکترونیکی ستاد بارگذاری و همچنین اصل پاکات )الف( را به دبیرخانه 

شهرداری ارسال گردد.
۲-پاکات مناقصه روز شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ ساعت ۹ صبح توسط کمیسیون عالی معاملات شهرداری بازگشایی و رسیدگی خواهد شد.

۳-برندگان اول/دوم/سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
۴-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

۵-ارائه رتبه حداقل ۵ راه باند از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور الزامی می باشد.
۶-ارائه گواهی تایید صلاحیت ایمنی اداره کار و امور اجتماعی الزامی است.

۷-شرکت کنندگان باید دارای کد اقتصادی ۱۲ رقمی )TIN( باشند.
8-متقاضیان جهت شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایستی 5% مبلغ اولیه پروژه را بصورت ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما ارایه نماید.

۹-شهرداری به پیشنهادات مخدوش و ناخوانا و فاقد ضمانتنامه و پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر تسلیم شده باشند رسیدگی نخواهد کرد.
۱۰-در صورت برنده شدن پیمانکار می بایستی هنگام عقد قرارداد معادل ده درصد کل مبلغ مورد پیمان به منظور انجام تعهدات ضمانت نامه ارایه نماید.

۱۱-کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

۱۲-متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

۱۳-متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن ۰۶۱۴۳۵۹۲۱۲۶ تماس حاصل کنند
۱۴-سایر اطلاعات و جزئئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.

مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصهمبلغ اولیهمدتموضوع

پروژه زیرسازی نوارهای حفاری و ترمیم 
000/000/ 600/ 11 2 ماهآسفالت معابر شهری

000/000/ 580 ريالريال


